

# BoRåd ApS

Birkelund 8, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 28 31 00 72

## Årsrapport

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2019.

---

Claus Lillelund  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BoRåd ApS Birkelund 8 Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 28 31 00 72
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Lillelund
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS, Vedbæk Tværbommen ApS, Vedbæk Grønsvinget Byg ApS, Vedbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er ejendoms- og finansieringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 422 t.kr. mod 897 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.474 t.kr. mod 458 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>422.199</b>	<b>897.465</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	624.585	-141.826
1 Personaleomkostninger	-101.207	-2.291.721
<b>Driftsresultat</b>	<b>945.577</b>	<b>-1.536.082</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-328.826	-12.148
Andre finansielle indtægter	1.815.720	2.797.101
3 Øvrige finansielle omkostninger	-414.069	-597.883
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.018.402</b>	<b>650.988</b>
2 Skat af årets resultat	-544.269	-192.914
<b>Årets resultat</b>	<b>1.474.133</b>	<b>458.074</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.287	-18.499
Overføres til overført resultat	1.492.420	476.573
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.474.133</b>	<b>458.074</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	23.000.000	25.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.000.000</u>	<u>25.500.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.032.275	3.361.101
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.718.665	4.599.995
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.750.940</u>	<u>7.961.096</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.750.940</u></b>	<b><u>33.461.096</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	11.830
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.176.969	2.377.448
Andre tilgodehavender	3.792.976	8.698.264
Periodeafgrænsningsposter	73.732	90.517
Tilgodehavender i alt	<u>9.043.677</u>	<u>11.178.059</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	212.227	167.111
Værdipapirer i alt	<u>212.227</u>	<u>167.111</u>
Likvide beholdninger	2.067.507	353.167
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.323.411</u></b>	<b><u>11.698.337</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.074.351</u></b>	<b><u>45.159.433</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.463	54.750
9 Overført resultat	19.985.518	18.493.097
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.146.981</b>	<b>18.672.847</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	702.065	592.236
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>702.065</b>	<b>592.236</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.641.349	12.082.512
Kreditinstitutter i øvrigt	3.222.080	4.204.680
Selskabsskat	349.072	188.078
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.212.501	16.475.270
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.440.000	1.435.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.898	107.499
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.191.983	3.066.836
Selskabsskat	184.601	2.122.076
Anden gæld	1.118.322	2.687.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.012.804	9.419.080
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.225.305</b>	<b>25.894.350</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.074.351</b>	<b>45.159.433</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	99.905	2.289.243
Andre omkostninger til social sikring	1.302	2.478
	<u><b>101.207</b></u>	<u><b>2.291.721</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	369.072	188.078
Årets regulering af udskudt skat	109.829	-55.402
Regulering af tidligere års skat	65.368	60.238
	<u><b>544.269</b></u>	<u><b>192.914</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	414.069	597.883
	<u><b>414.069</b></u>	<u><b>597.883</b></u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	22.568.651	24.556.192
Afgang i årets løb	-2.983.000	-1.987.541
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<u><b>19.585.651</b></u>	<u><b>22.568.651</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	2.931.349	2.943.808
Årets regulering til dagsværdi	483.000	-12.459
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2019</b>	<u><b>3.414.349</b></u>	<u><b>2.931.349</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u><b>23.000.000</b></u>	<u><b>25.500.000</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Endvidere sammenholdes værdien af den enkelte ejendom med salg af tilsvarende ejendomme i området.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2018	3.306.351	3.306.351
Omregning til valutakurs	0	-150.000
Tilgang i årets løb	0	2.800.000
Afgang i årets løb	0	-2.650.000
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>3.306.351</b>	<b>3.306.351</b>
Opskrivninger 1. juli 2018	54.750	66.898
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-244.866	0
Årets resultat	0	-12.148
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-190.116</b>	<b>54.750</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-83.960	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2019</b>	<b>-83.960</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>3.032.275</b>	<b>3.361.101</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	295.842	379.803

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos BoRåd ApS
Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS, Vedbæk	100 %	542.814	-18.287	542.814
Tværboommen ApS, Vedbæk	100 %	2.228.033	-152.164	2.443.875
Grønsvinget Byg ApS, Vedbæk	100 %	-24.415	-74.415	55.585
		<b>2.746.432</b>	<b>-244.866</b>	<b>3.042.274</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2018	7.334.679	7.902.280
Afgang i årets løb	<u>-533.486</u>	<u>-567.601</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>6.801.193</u></b>	<b><u>7.334.679</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2018	-2.734.684	-4.102.545
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>652.156</u>	<u>1.367.861</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b><u>-2.082.528</u></b>	<b><u>-2.734.684</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>4.718.665</u></b>	<b><u>4.599.995</u></b>
<p>Selskabets beholdning af pantebreve er optaget på baggrund af et individuelt skøn af det enkelte pantebrev. Den samlede værdiansættelse udgør kurs 69,3 af kostprisen svarende til kurs 55,5 af hovedstolen.</p>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	54.750	73.249
Resultatandel	<u>-18.287</u>	<u>-18.499</u>
	<b><u>36.463</u></b>	<b><u>54.750</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	18.493.098	18.016.524
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.492.420</u>	<u>476.573</u>
	<b><u>19.985.518</u></b>	<b><u>18.493.097</u></b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.081.349	440.000	11.641.349	8.706.944
Kreditinstitutter i øvrigt	4.222.080	1.000.000	3.222.080	0
Selskabsskat	349.072	0	349.072	0
	<u>16.652.501</u>	<u>1.440.000</u>	<u>15.212.501</u>	<u>8.706.944</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i ejendomme for t.kr. 16.060

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet transport i provenu ved salg af selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankengagement med Nykredit Bank er der deponeret ejerpantebrev, nominelt t.kr. 17.900 i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet pant i selskabets beholdninger af pantebreve til en regnskabsmæssig værdi på 4.719 t.kr.

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS' bankengagement med Nykredit.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i datterselskabsanparter i datterselskaberne Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 solgt K/S Worksop. Såfremt lejer af ejendommen ikke kan betale husleje er BoRåd ApS forpligtet til at tage K/S Worksop tilbage.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.